
CATÁLOGO DE PEÇAS 1

Distribuidor DLM 3000

CATÁLOGO DE PEÇAS 10/2025 - VERSÃO 1

A Luma Implementos Agrícolas tem por objetivo a constante atualização e aprimoramento de seus produtos,
reservando-se o direito de introduzir modificações em seus componentes e acessórios sem aviso prévio.

DÚVIDAS?
LIGUE E PERGUNTE!

Distribuidor DLM 3000

VERSÃO 1

A Luma Implementos Agrícolas tem por objetivo a constante atualização e aprimoramento de seus produtos,

LIGUE E PERGUNTE!



CATÁLOGO DE PEÇAS 2

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: D011010 - DISTRIBUIDOR LUMA DE CALCÁRIO E COMPOSTO ORGÂNICO DLM 3000 COMPLETO COM OPCIONAIS

10

10
10

1 2

2

5

9 4

8

3

6

7

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 D011163 Maquina Basica Distribuidor de Calcario e Adubo
2 2 C044062  Roda Simples Montado
3 1 D011093 Proteção Traseira Conjunto
4 1 D011096 Desembolador Conjunto
5 1 6801217 Cardan Série  2001 / 6P
6 1 D011100 Blindagem Traseira Montado
7 1 D011104 Carcaça da Bica Montado
8 1 D011162 Divisor Menor Montado
9 1 D011070 Divisor Conjunto

10 1 D011158 Complemento da Caçamba para Adubo Organico 3000 Montado



CATÁLOGO DE PEÇAS 3

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: D011163 - MAQUINA BASICA DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO CONJUNTO

45
43

41

41

18

38

6
39

49
6

4847
6

39

60

52

59

20
19 50

19

21

30
29

29

32

10

44

13

31

29
35

26
25

15

23

10
815

24

34
32

29

3

40

18

17
15

3716

3

40

15

23 22

27

11

9
8

113029

32

57 55

54

5652

21

19
19

20

28

2

1

36

4

5
6
7 4241

41

43

302929
32

42

41

41

43

5132 29

29

30
33

20
1919

21

ITEM QTDE. Código Nome
1 1 D011055 Distribuidor de Calcario 3000 Conjunto
2 1 D011052  Eixo do Distribuidor Calcario 3000 Conjunto
3 1 D011086 Esteira 800 Completa Montada
4 1 D010195 Complemento do Assoalho
5 5 2914804 Parafuso Francês M8x20 DIN 603 8.8 Zincado
6 19 2900618 Arruela Lisa 5/16 DIN-994  Zincado
7 5 2915406 Porca Sext. M8 Auto Frenante ZN
8 4 2904341 Mancal P 206
9 4 2906420 Rolamento UC-206

10 2 2904340 Mancal P 207
11 1 D010162  Eixo
12 2 2906414 Rolamento  UC-207
13 1 D010213 Eixo de Entrada Dupla
14 1 D010214 Eixo de Transmissão
15 6 2901001 Chaveta 8 x 7 x 45 ABNT1045 NBR NM-87
16 1 D010150 Polia Diam. 235 Canal "C"
17 1 30.169.096 Arruela 50 x 13 x 8
18 7 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933
19 33 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8" DIN-994 Zincado
20 16 2914988 Parafuso Sextavado  M16 x 50  8.8 ZN DIN 24017-92
21 16 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
22 1 D011062 Engrenagem Dupla Z11  Z16 Conjunto
23 5 2914605 Parafuso Sextavado Int. S/ Cab. M-10 x 10 NBR10112-87
24 1 D011073 Engrenagem 18 Dentes Conjunto
25 1 D011085 Engrenagem 18 Dentes Conjunto
26 1 D011074  Corrente 86 Elos com Emenda Simples ASA 50 Montado
27 1 D011072 Corrente de 76 Elos com Emenda Simples ASA 50
28 1 D011082 Esticador Montado
29 40 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" DIN-994 Zincada
30 16 2914935 Parafuso Sextavado  M12 x 45  DIN 933  8.8 ZN
31 4 2914937 Paraf. Sextavado M12 x 65mm 8.8 ZN DIN 933
32 20 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
33 1 D011076  Torre de Destribuição Montado
34 1 D011087 Esticador de Corrente Conjunto
35 2 2915411 Porca Sextavada M-16 Cl 8 Zn
36 1 D011089 Comporta Montado
37 1 2901866 Correia C-140
38 1 D010252 Blindagem, Frontal
39 9 2915405 Porca Sext. M8 8.8 ZN DIN 24032-92
40 1 D011099 Blindagem Montada
41 30 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
42 9 2914921 Parafuso Sextavado M10 x 40mm DIN933 5.8 Zincado
43 15 2915408 Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97
44 1 D011103 Blindagem Inferior Montado
45 1 D011061 Abafador Conjunto
46 1 2901111 Cardan CC 2114 - 1P
47 1 D010216 Nivelador de Borracha Menor
48 1 D010194  Espaçador
49 5 2914958 Parafuso Sextavado  M8 x 30 DIN-933 - 8.8 Zincado
50 1 D011166  Suporte do Engate Conjunto
51 1 D010193 Para Choque
52 3 6801061 Pino Trava Universal NTI 1250-C 3/8"
53 1 R044001 Porta Manual Conjunto
54 1 D010156 Engrenagem 30 Dentes ASA 50
55 1 D010157 Engrenagem 26 Dentes ASA 50
56 1 D011141  Alongamento de Corrente de 04 Elos com Emenda Simples ASA 50 Montado
57 1 D011142  Alongamento de Corrente de 06 Elos com Emenda Simples ASA 50 Montado
58 1 D010263 Suporte
59 1 C044460  Engate 5,0 Conjunto
60 2 002.000.0004 Eixo Engate Maior

NOMES DAS PEÇAS NA PÁGINA SEGUINTE



CATÁLOGO DE PEÇAS 4

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: D011163 - MAQUINA BASICA DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO CONJUNTO

45
43

41

41

18

38

6
39

49
6

4847
6

39

60

52

59

20
19 50

19

21

30
29

29

32

10

44

13

31

29
35

26
25

15

23

10
815

24

34
32

29

3

40

18

17
15

3716

3

40

15

23 22

27

11

9
8

113029

32

57 55

54

5652

21

19
19

20

28

2

1

36

4

5
6
7 4241

41

43

302929
32

42

41

41

43

5132 29

29

30
33

20
1919

21

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 D011055 Distribuidor de Calcario 3000 Conjunto
2 1 D011052  Eixo do Distribuidor Calcario 3000 Conjunto
3 1 D011086 Esteira 800 Completa Montada
4 1 D010195 Complemento do Assoalho
5 5 2914804 Parafuso Francês M8x20 DIN 603 8.8 Zincado
6 19 2900618 Arruela Lisa 5/16 DIN-994  Zincado
7 5 2915406 Porca Sext. M8 Auto Frenante ZN
8 4 2904341 Mancal P 206
9 4 2906420 Rolamento UC-206

10 2 2904340 Mancal P 207
11 1 D010162  Eixo
12 2 2906414 Rolamento  UC-207
13 1 D010213 Eixo de Entrada Dupla
14 1 D010214 Eixo de Transmissão
15 6 2901001 Chaveta 8 x 7 x 45 ABNT1045 NBR NM-87
16 1 D010150 Polia Diam. 235 Canal "C"
17 1 30.169.096 Arruela 50 x 13 x 8
18 7 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933
19 33 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8" DIN-994 Zincado
20 16 2914988 Parafuso Sextavado  M16 x 50  8.8 ZN DIN 24017-92
21 16 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
22 1 D011062 Engrenagem Dupla Z11  Z16 Conjunto
23 5 2914605 Parafuso Sextavado Int. S/ Cab. M-10 x 10 NBR10112-87
24 1 D011073 Engrenagem 18 Dentes Conjunto
25 1 D011085 Engrenagem 18 Dentes Conjunto
26 1 D011074  Corrente 86 Elos com Emenda Simples ASA 50 Montado
27 1 D011072 Corrente de 76 Elos com Emenda Simples ASA 50
28 1 D011082 Esticador Montado
29 40 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" DIN-994 Zincada
30 16 2914935 Parafuso Sextavado  M12 x 45  DIN 933  8.8 ZN
31 4 2914937 Paraf. Sextavado M12 x 65mm 8.8 ZN DIN 933
32 20 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
33 1 D011076  Torre de Destribuição Montado
34 1 D011087 Esticador de Corrente Conjunto
35 2 2915411 Porca Sextavada M-16 Cl 8 Zn
36 1 D011089 Comporta Montado
37 1 2901866 Correia C-140
38 1 D010252 Blindagem, Frontal
39 9 2915405 Porca Sext. M8 8.8 ZN DIN 24032-92
40 1 D011099 Blindagem Montada
41 30 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
42 9 2914921 Parafuso Sextavado M10 x 40mm DIN933 5.8 Zincado
43 15 2915408 Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97
44 1 D011103 Blindagem Inferior Montado
45 1 D011061 Abafador Conjunto
46 1 2901111 Cardan CC 2114 - 1P
47 1 D010216 Nivelador de Borracha Menor
48 1 D010194  Espaçador
49 5 2914958 Parafuso Sextavado  M8 x 30 DIN-933 - 8.8 Zincado
50 1 D011166  Suporte do Engate Conjunto
51 1 D010193 Para Choque
52 3 6801061 Pino Trava Universal NTI 1250-C 3/8"
53 1 R044001 Porta Manual Conjunto
54 1 D010156 Engrenagem 30 Dentes ASA 50
55 1 D010157 Engrenagem 26 Dentes ASA 50
56 1 D011141  Alongamento de Corrente de 04 Elos com Emenda Simples ASA 50 Montado
57 1 D011142  Alongamento de Corrente de 06 Elos com Emenda Simples ASA 50 Montado
58 1 D010263 Suporte
59 1 C044460  Engate 5,0 Conjunto
60 2 002.000.0004 Eixo Engate Maior

45
43

41

41

18

38

6
39

49
6

4847
6

39

60

52

59

20
19 50

19

21

30
29

29

32

10

44

13

31

29
35

26
25

15

23

10
815

24

34
32

29

3

40

18

17
15

3716

3

40

15

23 22

27

11

9
8

113029

32

57 55

54

5652

21

19
19

20

28

2

1

36

4

5
6
7 4241

41

43

302929
32

42

41

41

43

5132 29

29

30
33

20
1919

21

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 D011055 Distribuidor de Calcario 3000 Conjunto
2 1 D011052  Eixo do Distribuidor Calcario 3000 Conjunto
3 1 D011086 Esteira 800 Completa Montada
4 1 D010195 Complemento do Assoalho
5 5 2914804 Parafuso Francês M8x20 DIN 603 8.8 Zincado
6 19 2900618 Arruela Lisa 5/16 DIN-994  Zincado
7 5 2915406 Porca Sext. M8 Auto Frenante ZN
8 4 2904341 Mancal P 206
9 4 2906420 Rolamento UC-206

10 2 2904340 Mancal P 207
11 1 D010162  Eixo
12 2 2906414 Rolamento  UC-207
13 1 D010213 Eixo de Entrada Dupla
14 1 D010214 Eixo de Transmissão
15 6 2901001 Chaveta 8 x 7 x 45 ABNT1045 NBR NM-87
16 1 D010150 Polia Diam. 235 Canal "C"
17 1 30.169.096 Arruela 50 x 13 x 8
18 7 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933
19 33 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8" DIN-994 Zincado
20 16 2914988 Parafuso Sextavado  M16 x 50  8.8 ZN DIN 24017-92
21 16 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
22 1 D011062 Engrenagem Dupla Z11  Z16 Conjunto
23 5 2914605 Parafuso Sextavado Int. S/ Cab. M-10 x 10 NBR10112-87
24 1 D011073 Engrenagem 18 Dentes Conjunto
25 1 D011085 Engrenagem 18 Dentes Conjunto
26 1 D011074  Corrente 86 Elos com Emenda Simples ASA 50 Montado
27 1 D011072 Corrente de 76 Elos com Emenda Simples ASA 50
28 1 D011082 Esticador Montado
29 40 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" DIN-994 Zincada
30 16 2914935 Parafuso Sextavado  M12 x 45  DIN 933  8.8 ZN
31 4 2914937 Paraf. Sextavado M12 x 65mm 8.8 ZN DIN 933
32 20 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
33 1 D011076  Torre de Destribuição Montado
34 1 D011087 Esticador de Corrente Conjunto
35 2 2915411 Porca Sextavada M-16 Cl 8 Zn
36 1 D011089 Comporta Montado
37 1 2901866 Correia C-140
38 1 D010252 Blindagem, Frontal
39 9 2915405 Porca Sext. M8 8.8 ZN DIN 24032-92
40 1 D011099 Blindagem Montada
41 30 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
42 9 2914921 Parafuso Sextavado M10 x 40mm DIN933 5.8 Zincado
43 15 2915408 Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97
44 1 D011103 Blindagem Inferior Montado
45 1 D011061 Abafador Conjunto
46 1 2901111 Cardan CC 2114 - 1P
47 1 D010216 Nivelador de Borracha Menor
48 1 D010194  Espaçador
49 5 2914958 Parafuso Sextavado  M8 x 30 DIN-933 - 8.8 Zincado
50 1 D011166  Suporte do Engate Conjunto
51 1 D010193 Para Choque
52 3 6801061 Pino Trava Universal NTI 1250-C 3/8"
53 1 R044001 Porta Manual Conjunto
54 1 D010156 Engrenagem 30 Dentes ASA 50
55 1 D010157 Engrenagem 26 Dentes ASA 50
56 1 D011141  Alongamento de Corrente de 04 Elos com Emenda Simples ASA 50 Montado
57 1 D011142  Alongamento de Corrente de 06 Elos com Emenda Simples ASA 50 Montado
58 1 D010263 Suporte
59 1 C044460  Engate 5,0 Conjunto
60 2 002.000.0004 Eixo Engate Maior



CATÁLOGO DE PEÇAS 5

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: D011086 - ESTEIRA 800 COMPLETA MONTADO

8

15
5

6

3

2

3
65

4

28
26

9
26

275

7

20

21 15
15

22
17

24

25

24

11

23

22

17

1

16

15

19

17

16
14

17
18

18

13

14

13

13

12

16

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 D011066 Esteira 800 Montado
2 1 D010140  Eixo Traseiro da Esteira
3 3 2901123 Chaveta 10 x 8 x 50 Tipo B NBR 6375
4 1 2901115 Chaveta Tipo B 12 x 8 x 35 NBR6375 com Tratamento Termico
5 3 D010100 Engrenagem 07 Dentes (Esteira)
6 3 2914605 Parafuso Sextavado Int. S/ Cab. M-10 x 10 NBR10112-87
7 2 2904334  Mancal F 208
8 2 2906413 Rolamento UC-208
9 1 D011083 Flange de Fixação Maior Conjunto

10 1 D011084 Flange de Fixação Maior Conjunto
11 1 2901199 Caixa Redutora RVE-BS-EMAC R. ESQ 1:50 SERIE 10212
12 1 D010169 Eixo Dianteiro da Esteira
13 3 D011071  Engrenagem com Bucha Montado
14 2 D011067  Esticador Conjunto
15 18 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8" DIN-994 Zincado
16 4 2915411 Porca Sextavada M-16 Cl 8 Zn
17 8 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" DIN-994 Zincada
18 2 2914937 Paraf. Sextavado M12 x 65mm 8.8 ZN DIN 933
19 2 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
20 8 2914988 Parafuso Sextavado  M16 x 50  8.8 ZN DIN 24017-92
21 8 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
22 4 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
23 1 D010155 Suporte de Engrenagem
24 6 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933
25 1 D010158 Engrenagem 18 Dentes ASA 50
26 4 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
27 2 2022009 Paraf. Sextavado M10 x 30mm 8.8 ZN DIN EN 24017-92
28 2 2915408 Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

005

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD CÓDIGO DO MATERIAL:

--
D011086

CÓDIGO:

Esteira 800 Completa Montada

Vide Desenho
MATERIAL:

NOME:

DATA:APROVADO POR:
Edmilson

DATA:
22nov2024erno

DESENHADO POR:

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

Revisão

PESO LÍQ:.
247.9 Kg



CATÁLOGO DE PEÇAS 6

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: D011076 - TORRE DE DISTRIBUIÇÃO MONTADO

23

22

5

24

163

15

2 15

17
6

17

15

4

2

4

15

16

1411

12

13

8

12

13 7

1

5

7

2

10 212020

21

15

10

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 D011058 Torre de Destribuição Conjunto 
2 4 2904339  Mancal F 206
3 4 2906420 Rolamento UC-206
4 2 D011059  Eixo com Flange Conjunto
5 2 D010144 Polia Diam. 160 Canal "C"
6 2 2901001 Chaveta 8 x 7 x 45 ABNT1045 NBR NM-87
7 2 D010192 Disco Ditribuidor
8 6 D011077 Lançador Esquerdo Conjunto
9 6 D011078 Lançador Direito Conjunto

10 1 D011079 Esticador de Correia Montado
11 24 2914807 Paraf. Francês M10 x 30 8.8 ZN NBR 11208-90
12 48 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
13 36 2915408 Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97
14 12 2914921 Parafuso Sextavado M10 x 40mm DIN933 5.8 Zincado
15 36 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" DIN-994 Zincada
16 16 2914935 Parafuso Sextavado  M12 x 45  DIN 933  8.8 ZN
17 16 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
18 2 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
19 2 2915409 Porca Sextavada M12 DIN934 G8 Zincada
20 2 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8" DIN-994 Zincado
21 2 2915411 Porca Sextavada M-16 Cl 8 Zn
22 2 30.169.096 Arruela 50 x 13 x 8
23 2 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933
24 2 2900405 Anel de Retenção E-30 x 1,5mm NBR 10096-88

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

005

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD CÓDIGO DO MATERIAL:

--
D011076

CÓDIGO:

 Torre de Destribuição Montado

Vide Desenho
MATERIAL:

NOME:

DATA:APROVADO POR:
Edmilson

DATA:
01nov2024 erno

DESENHADO POR:

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

Revisão

PESO LÍQ:.
103.2 Kg



CATÁLOGO DE PEÇAS 7

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: D011089 - COMPORTA MONTADO

18

13

5

9

5

6

7

11

10

8

16

15

14

15

17

1

12

2

3

15
15

7

4
5

6

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 D011088 Comporta Conjunto
2 1 D010187 Nivelador de Borracha Maior
3 1 D010215 Chapa Fixadora
4 4 D010236 Roldana Guia
5 18 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
6 8 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933
7 2 2902504 Graxeira Reta M8 x 1 DIN 71412
8 1 D011090 Haste Roscada Conjunto
9 1 D011091 Suporte Conjunto

10 1 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8" DIN-994 Zincado
11 1 2905215 Pino Elástico Ø06 x 50 NBR 8320-83
12 6 2914807 Paraf. Francês M10 x 30 8.8 ZN NBR 11208-90
13 10 2915408 Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97
14 1 D010251 Marcador
15 6 2900618 Arruela Lisa 5/16 DIN-994  Zincado
16 2 2914909 Parafuso Sextavado M8 x 20mm 8.8 ZN DIN 933
17 2 2915405 Porca Sext. M8 8.8 ZN DIN 24032-92
18 1 D011156 Alavanca de Descarga Conjunto



CATÁLOGO DE PEÇAS 8

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: D011104 - CARCAÇA DA BICA MONTADO

5
3

9

4
3 3 4

2

4 3
3 5

1

8
7

4

3

6
2

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 D011069 Direcionador da Bica Conjunto
2 2 D010271  Direcionador
3 39 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" DIN-994 Zincada
4 23 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
5 16 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
6 2 D010342 Tampa
7 4 2900618 Arruela Lisa 5/16 DIN-994  Zincado
8 4 2914909 Parafuso Sextavado M8 x 20mm 8.8 ZN DIN 933
9 2 D010304 Suporte



CATÁLOGO DE PEÇAS 9

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: D011099 - BLINDAGEM MONTADO

5

3

2

1

4

3

5

3

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 D011098 Suporte da Blindagem Conjunto
2 1 D010265 Tampa da Proteção
3 10 2900618 Arruela Lisa 5/16 DIN-994  Zincado
4 3 2914909 Parafuso Sextavado M8 x 20mm 8.8 ZN DIN 933
5 7 2915405 Porca Sext. M8 8.8 ZN DIN 24032-92



CATÁLOGO DE PEÇAS 10

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: D011100 - BLINDAGEM TRASEIRA MONTADO

1

9

8

6

6

7

4

3

3
5

4

3
3

5

7
6

2

6

8

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 D011095 Proteção Traseira Conjunto
2 2 D010253 Suporte
3 4 2900618 Arruela Lisa 5/16 DIN-994  Zincado
4 2 2914909 Parafuso Sextavado M8 x 20mm 8.8 ZN DIN 933
5 2 2915405 Porca Sext. M8 8.8 ZN DIN 24032-92
6 12 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
7 6 2022009 Paraf. Sextavado M10 x 30mm 8.8 ZN DIN EN 24017-92
8 6 2915407 Porca Sextavada M10 8.8 ZN DIN24032-92
9 1 D011101 Apoio da Blindagem Traseira Conjunto



CATÁLOGO DE PEÇAS 11

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: C044062 - RODA SIMPLES COM PNEU 7,5 X 16 MONTADO

3

2

1

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 6801027  Roda Agricola 5.50Fx16
2 1 6900002 Câmara de Ar 8.25/7.50 R16
3 1 6801063 Pneu 7.50-16 (Carreta 5000) 



CATÁLOGO DE PEÇAS 12

@Luma Implementos


